s. R.B
REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

GOVERNO REGIONAL
SECRETARTA REGTONAL DE EDUCAçÃO, C|ÊNCtA E TECNOLOGTA

D|REçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Exmo./a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo /Oiretor/a do Estabelecimento
de Ensino;

Serve o presente para solicitar a V.a Ex.e a divulgação da reunião inicial do Desporto

Escolar, organizada pela DRE através da Direção de Serviços do Desporto Escolar, que terá

lugar no dia2L de outubro, quarta-feira, às 15h00, no Centro Cívico de Santo António, sito

ao Caminho das Romeiras, n.q 10 (acima da lgreja de Santo António).

Esta reunião destina-se aos Coordenadores do Desporto Escolar dos

estabelecimentos de educação e ensino.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

r^4r
,1 (Marco Paul o Ramos Gomes)

| | Rua D. João, n.e 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal | | Tel.: (+351) 291 705 860
1

Assunto: Reunião lnicial do
Desporto Escolar

Ofício Circular n.e 5.0.0-1L7 /2O2O

Data: t9-L0-202O

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial f,
Privado

Creches/ardins de lnfância

Escolas básicas do L.e ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.e e 3.e ciclos

Escolas secundárias

Colégio lnfante D. Henrique

Escolas Profissional Dr. Francisco Fernandes

CREE'S

tr
T
T
tr

tr
x
T
X
X
X
X
T

SG/LB

1mp.03.07 BD | | www.madeira.gov.pt/dre . dre@edu,madeira.gov.pt | | NIPC: 67IOOO 497